## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

μίαν καλουμένην, τὸ ἄγιον Εὐαγγέλιον, οὐ Χριſτοῦ πράξεις περιέχουſαν, ἀλλ' ὡς μόνην τὴν προσηγορίαν. Καὶ ἄλλην καλουμένην Κεφάλαιον. Καὶ τὴν τρίτην τῶν Μυſτηρίων, ἥτις ἐſτί πρὸς τὴν ἐπιτηδευθεῖſαν αὐτοῖς ἀνατροπὴν τοῦ νόμου καὶ τῶν προφητῶν τετάρτην, ἣν περιφέρουσι Θηſαυρὸν ζωῆς καλοῦντες, ἥπερ ἐſτί θηſαυρὸς θανάτου. Videtur tamen, ne quid diſſimulem, Siculus Photio ex parte adverſari, cum is quidem neget de Chriſti rebus et actis hic quidquam legi, hic vero res Chriſti geſtas interpolatas recenſeri aſſermet.

(84) *Τερέβινθος*. Ita et Petrus Siculus nominat, qui Cyrillo audit *Τερέβινθος* in vulgatis editionibus, a quibus tamen bonæ notæ codices manu exarati diſcedunt, noſtri ſcriptionem approbantes, ceu teſtatur Th. Milles. Aſtipulatur in Actis Archelaus.

(85) *Βούδη*. Βουδῆν apud Cyrillum in vulgatis, cujus codd. mss. habent Βουδιῆν. Βουδῆν legit Petrus Siculus.

(86) *Παρεισφθίρεται*. Ita hujus verbi vim exprimendam in verſione putavi, pro eo quod antea legebatur: *A vidua quadam hoſpitiū causa exceptus magis magisque corrumpitur*. Pejor, in primis apud viduam fraudum ejus ignaram, vix fieri poterat Terebinthus. Id itaque videtur voluiſſe Photius, hominem perditiffimum bonam feminam dolis et blanditiis ſuis ita ſefelliſſe, ut eum libenter in ſua reciperet. Id vult verbi Græci notio, de qua expo-

nit egregie Lambertus Bos, vir Ἑλληνικώτατος, in *Animadverſionibus ad ſcriptores Græcos*, p. 96. Cyrillus et Petrus Siculus hic ſimpliciter habent, *προσφύγει τιὸν χῆρῶν*. (87) *Μυσαρὰν ἰσχάδα*. Quid ſibi hæc velint, non ſatis capio. Eadem phraſi utitur Cyrillus (ubi interpretes *caricam* aſſerunt); et Petrus Siculus, *ἰσχάδα* fructum ficus eſſe conſtat, ut alios taceam, ex Polluce, tom. I, p. 142. Videtur hic innui conventus quidam, haberi a Manichæis ſolitus, ſive ad ſacra ſua exercenda, ſive ad conferendas ſententias. Si poſterius, fortaſſe mos veterum philoſophorum huc aliquid lucis attulerit, qui, propoſita quæſtione *ἰσχάδα* διδόναι id eſt *caricam exhibere* alteri cuiquam inſtar arrhæ exſpectatæ reſponſionis ſolebant, quam qui acceperat, reſponſioni ſe obſtringebat. Vide Joach. Kubnii notas ad Diogenem Laertium, p. 524.

(88) *ὄντος*. Ita ex noſtro lego pro οὕτως.

(89) *Ἐκδιſκευθεῖς*. Nova vox, pro qua Cyrillus et Siculus habent *καταβλήθεις*. Noſtri illa efficacior eſt: inferi enim hominem non exſpectantem inſtar diſci cum impetu projectum in auras eſſe.

(90) *ὄλος*. Ita ex noſtro pro ὅλος.

(91) *Διεθρύθη*. Ita ex noſtro pro διετρίβη. Illum enim ex verbo *διαθρύπτω* ad rem, de qua hic agitur, accommodatius omnino videtur, quam alterum illud ex *διατρίβω* petitum, quod in hoc ſenſu adhiberi, ſi quid video, non conſuevit.